ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении культурно-просветительских мероприятий, посвященных Году памяти и славы в

Российской Федерации в системе профессионального образования Томской области

Во исполнение указа Президента Российской Федерации от 08.07.2019 № 327 «О проведении

в Российской Федерации Г ода памяти и славы».

1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Году памяти и

славы в Российской Федерации в системе профессионального образования Томской области,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций

Томской области:

2.1.Освещать проводимые мероприятия на сайтах профессиональных образовательных

организаций и в сети Интернет.

2.2.Направлять информацию о проведенных мероприятиях в Департамент профессионального

образования Томской области, не позднее трех дней с момента окончания мероприятия.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента

Михаил Михайлович Сорочинский

План основных мероприятий, посвященных 75 Году памяти и славы в Российской Федерации в системе

профессионального образования Томской области

№ Наименование мероприятия Срок и ответственные

исполнители

Участники

мероприятий

1. Церемония открытия Г ода памяти и славы в

РФ в системе профессионального

образования Томской области

31.01.2020 ОГБПОУ

«Томский экономико-

промышленный

колледж»

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

2. Акция «Блокадный хлеб» Январь 2020 Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

3. Акция «Памяти Героев2020» Январь-декабрь

2020

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

4. Организация выездов с патриотической

программой в профессиональные

образовательные организации,

расположенные в муниципальных

образованиях Томской области

Март-июнь 2020

ОГБПОУ «Томский

экономико-

промышленный

колледж» ОГБПОУ

«Томский промышленно-

гуманитарный колледж»

ОГБПОУ «Томский

базовый медицинский

колледж» ОГБПОУ

«Томский

индустриальный

техникум»

Профессиональные

образовательные

организации,

расположенные в

муниципальных

образованиях Томской

области

5. Акция «Голубь мира - голубь Победы» 8 Мая 2020 года Все

профессиональные

Все

профессиональные

образовательные

образовательные

организации Томской

области

организации Томской

области

6. Кураторские часы, посвященные «Дню

памяти жертв Холокоста»

Январь 2020 Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

7. Участие во Всероссийской «Вахте памяти» Апрель 2020, август 2020

ОГБПОУ «Томский

экономико-

промышленный

колледж» ОГБПОУ

«Томский

индустриальный

техникум»

Профессиональные

образовательные

организации (по

согласованию)

8. Акция «Георгиевская ленточка» Май 2020 Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

9. Организация экскурсий в музеи

профессиональных образовательных

организаций Томской области

В течение 2020 Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

10. Региональная студенческая,

исследовательская военно- патриотическая

конференция «И помнит мир спасенный ...»

29 апреля 2020 ОГБПОУ

«Томский механико-

технологический

техникум»

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

11. Церемония торжественной закладки камня в

основании Стеллы «Аллеи Памяти»

Май 2020 ОГБПОУ

«Томский механико-

технологический

техникум»

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

12. Организация экспозиций на Новособорной

площади г. Томска 9 мая

9 мая 2020 ОГБПОУ

«Томский экономико-

промышленный

колледж» ОГБПОУ

«Томский базовый

медицинский колледж»

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

ОГБПОУ «Томский

индустриальный

техникум»

13. Городская «Школа поисковика» в системе

СПО

Январь-апрель 2020

ОГБПОУ «Томский

экономико-

промышленный

колледж»

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

14. Городские военно-исторические сборы

«Путь Героя»

Сентябрь 2020 ОГБПОУ

«Томский экономико-

промышленный

колледж»

Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области

15. Митинг в День Неизвестного солдата 3 декабря 2020 Все

профессиональные

образовательные

организации Томской

области